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Ref. UFBARA 

Den 27. november 2025 

 

 

Høring over udkast til Bekendtgørelse om støtte til 
Gartneriers CO2-afgifter 
 
Landbrugs- og Fiskeristyrelsen sender hermed udkast til bekendtgørelse om støtte 

til Gartneriers CO2-afgifter i høring. 

 

Bemærkninger til bekendtgørelsesudkastet bedes sendt til gun-jura@lfst.dk, 

senest den 11. december 2025, med angivelse af j.nr. 25/8681. 

 

Eventuelle spørgsmål til bekendtgørelsesudkastet bedes rettet til: gun-jura@lfst.dk 

att.: Uffe Rasmussen. Bekendtgørelsesudkastet er sendt i høring hos de parter, der 

fremgår af vedlagte høringsliste, og lagt på Høringsportalen. 

 

Høringssvar bliver offentliggjort på www.hoeringsportalen.dk efter høringsfristens 

udløb, for så vidt disse ikke stammer fra ministerier eller myndigheder under 

ministerierne. Ved afgivelse af høringssvar samtykkes til offentliggørelse af 

høringssvaret, herunder afsenders navn og e-mailadresse.  

 

Om bekendtgørelsen 

Bekendtgørelsen er et led i udmøntning af aftale af 31. oktober 2025 om målrettet 

støtte til gartnerier (indgået mellem Regeringen og Socialistisk Folkeparti, Det  

Konservative Folkeparti og Radikale Venstre) og er udstedt i medfør af 

tekstanmærkning nr. 106, stk. 1, 4 og 9, ad 24.21.08 til § 24 på Finansloven for 

finansåret 2026. Bekendtgørelsen har til formål at kompensere gartneribranchen 

for CO2-afgift indført med Grøn skattereform for industri fra 2022.   

 

Bekendtgørelsens hovedindhold:  

 

▪ Støtte kan efter ansøgning tildeles gartnerier som kompensation for CO2-

afgifter iht. lov nr. 683 af 11. juni 2024 om ændring af lov om 

kuldioxidafgift af visse energiprodukter, lov om energiafgift af 

mineralolieprodukter m.v., lov om afgift af naturgas og bygas m.v., lov om 

afgift af stenkul, brunkul og koks m.v. og forskellige andre love. 

Støtten ydes i overensstemmelse med EU’s de-minimis støtte regler.  

Ordningen er midlertidig og omfatter CO2 afgifter der afholdes i perioden 

2025 – 2030. 

 

▪ Det er en betingelse for at få støtte, at ansøger bl.a. har et erhvervsareal på 

minimum 5.000 m2 for gartnerier, der anvender fjernvarme, et 

erhvervsareal på minimum 3.000 m2 for gartnerier, der anvender fossile 

brændsler og et energiforbrug på over 1.400 MWh/m³. Ansøger skal være 

CVR-registreret gartneri, der producerer planter, træer/buske, grøntsager, 

frugt og bær i væksthuse, på friland og/eller i planteskole. 

Til høringsparter   
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▪ Der udbetales støtte på baggrund af dokumenterede udgifter til CO2-

afgiften for en treårig periode. Udbetalingen finder sted i 2026 og 2029 

efter retningslinjer fastsat af Landbrugs- og Fiskeristyrelsen. Støtten for 

det enkelte gartneri afhænger af antallet af gartnerier der søger. 

Udbetalingen til den enkelte virksomhed kan for den treårige periode i 

hhv. 2025-2027 og 2028-2030 ikke overstige 50.000 EURO (svarende til 

ca. 373.000 kr. afhængigt af valutakursen), jf. de minimis forordningen for 

landbrug. Hvis ikke alle støtteberettigede ansøgninger kan imødekommes 

inden for rammen på Finansloven, nedsættes støtten forholdsmæssigt i 

forhold til antallet af ansøgere. 

 

Forholdet til EU-lovgivning 

Bekendtgørelsen skal overholde EU-reglerne for tildeling af de-minimis støtte.  

 

Erhvervsøkonomiske konsekvensvurderinger 

Landbrugs- og Fiskeristyrelsen vurderer, at de erhvervsøkonomiske konsekvenser 

ikke er af væsentlig betydning. Bekendtgørelsen har været i høring i 

Erhvervsstyrelsens Område for Bedre Regulering (OBR), som vurderer, at 

bekendtgørelsesudkastet medfører administrative konsekvenser for erhvervslivet, 

som ikke overstiger bagatelgrænsen for forelæggelse for Regeringens 

økonomiudvalg på 4 mio. kr. 

 

Ikrafttrædelsesdato 

Bekendtgørelsen træder i kraft den 1. februar 2026. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Uffe Rasmussen 

Chefkonsulent, Landbrugs- og Fiskeristyrelsen 


